別紙2
有体物提供に関する同意書

２０ｘｘ年　　月　　日

提供者
機関名　国立大学法人山口大学
役職名・氏名　　学長　　谷澤　幸生　　　　　　殿

受領者　住　所
機関名
役職名・氏名　　校長　　　　　　　印

国立大学法人山口大学の保有する研究成果有体物の提供を受けたいので、別記同意事項を遵守の上、下記のとおり申し込みます。

記

　１．研究成果有体物の名称及び数量
	名称：　「○○○」
	数量：
対価：　*,***円（消費税込）（送料別）

　２．研究成果有体物の創作・取得者の所属・職名及び氏名
		大学院○○学研究科（○○）・○○・○○○○

　３．使用目的
　　　○○○

４．担当者連絡先
　　　住　所：〒
　　　所属・職名：
　　　氏　名：
　　　ＴＥＬ：
　　　E-mail：

別記
有体物受領に関する同意事項

（実施目的）
第１条　受領者は、同意書1.に記載の研究成果有体物（以下「本サンプル」という）を同意書3.に記載の使用目的（以下「本目的」という）に使用するものとする。

（提供対価）
第２条  受領者は、本同意書提出後、提供者の指定する技術移転機関である有限会社山口ティー・エル・オー（以下「技術移転機関」という）が発行する請求書の受領日から１ヶ月以内に、同意書に定める提供物の対価を技術移転機関の指定する銀行口座に振り込むことにより技術移転機関に支払うものとする。なお、振込手数料は受領者の負担とする。

（目的外使用の禁止）
第３条　受領者は、提供者の事前の文書による承諾なく、本サンプル又は本サンプルに含まれる細胞、試薬、蛍光タンパク質等を、本目的以外に使用してはならない。
２　受領者は、提供者の事前の文書による承諾なく、本サンプル又は本サンプルに含まれる細胞、試薬、蛍光タンパク質等を、第三者に提供してはならない。

（免責）
第４条　受領者が、本サンプルを取扱うことにより生じた人的又は物的損害については、受領者が全責任を持つものとし、提供者及び技術移転機関に何らの責任も及ぼさないことを確認する。
２　提供者及び技術移転機関は、受領者に本サンプルを提供することが、受領者が本サンプルを使用すること以外に提供者及び技術移転機関の有するいかなる知的財産権をも許諾することを意味しない。また、受領者が本サンプルを使用することについて、第三者の権利を侵害しないことを保証するものでもない。

（法令等の遵守）
第５条　受領者は、本サンプルを取扱うにあたり、本サンプルに含まれる組換え酵母および作成される組換え体が「遺伝子組み換え生物等の使用等の規制による生物多様性の確保に関する法律」に規定される「遺伝子組み換え生物等」であることを認識し、前述の法律を遵守しなければならない。

（使用後の措置）
第６条　受領者は、本サンプルを本目的に使用した後、残存する本サンプル及び使用後の本サンプルについては、十分に環境に配慮して廃棄するか、又は提供者の指示に従って処分しなければならない。

[bookmark: _GoBack]（組換えDNA実験キット以外をご注文される場合は，第５条と第６条を削除してください。）